1. Item Sua Sig.ria Ill.ma concede a ditta università di Castelbo-
no che de cetero lu gudice delli prime appellatione dello marchesa-
to di hieraci sia uno delli citadini di detta terra il quale debia fare 
residenza in quella.

2. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che li citadini et habitatori di 
Castello bono pozzano liberamente fare lingnia dentro li feghi di 
Guglielmotta, Zorrica, Vicaretto et alli territorij della terra di Polli-
na, cioe rami pindenti et lignia morti sì come sempri havi stato di 
antiqua consuetudine et observanza.

3. Item Sua Sig.ria Ill.ma concede che li detti citatini et habita-
tori di detta terra di Castelbono possano liberamente andare nello 
fegho chiamato dellu boscu monticelli, feghi di detta università, a 
fare lignia cioe rami pendenti et lignia morti, a fare carbone travi 
custani, ciarcuni [= cerchioni per botti] et astelli per sulari et per 
la necessità di loru casi. Ita che lu presenti capitolo non si intenda 
et[iam] li carpinteri et mastri di ascia.

4. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi alla detta università che li 
bordunari et personi che portano lignia a vendere tanto con besti 
grossi come piccioli hagiano et degiano vendere la salma in questo 
modo: la cavallina a tarì uno la salma et la sumerina a grana quin-
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dici la salma, et quelle persone che venderanno a fascio non possa-
no portare più di cinque fasci per salma et che li legni di detti fasci 
siano di palmi cinco, et contravenendo siano in pena di perdire li 
bestij et che ogn’uno li possa denunziare in qualsilivoglia tempo 
et che lu denunziatore ni habia la terza parte della pena e perciò 
della bestia et chi l’accattatori si prenda per testimonio senza altra 
probazione et si porrà exeguire la pena preditta.

5. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che tutti li carbonari che fa-
ranno carbone che non pozzano né digianno vendere la salma di 
carboni più di tarì quattro la salma et lo tummino sia agiustato per 
lu catapani et che non si ne possa nexiri a vendiri in altri terri et 
cui contravenissi siano in pena di unzi quattro et perdiri la bestia 
et che ogn’uno lu pozza denunziare et possa exeguire la terza parte 
del prezzo della bestia.

6. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che li lignia che si vendiranno 
a cantaro che non possano vendiri più di grana quindici lo cantaro 
et contravenendo sia in pena di unzi quattro.

7. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che la bestia grossa carricata 
di lignia a fascio non pozza portare più di deci fasci et che la bestia 
minuta cinque et che li legni sieno dello sopra detto modo et con-
travenendo sia in pena di unzi quattro.

8. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che tutti li citatini et habita-
tori di detta università dentro tutti li feghi di quella ogn’uno pozza 
tenire deci bestijoli di qualsilivoglia specie et si più di quelli ni ha-
vessiro et volessiro tenire che li pozzano tenire, ita che hagiano di 
pagare tarì tri per ogni bestjola che ni tenissiro suverchio per tutto 
l’anno integro et pozzano tenire bestiame minuta fino allu numero 
di cento per ogn’uno, sì come per lu passato é stato di consuetudi-
ne et antica observantia, a poi [ = eccetto] di porci.

9. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi a detta università che passati 
li sei di dicembre, il quale giorno é la festa di santa Nicola, ogni 
borgesi di detta università possa liberamente portare qualsilivoglia 
specie di animali et quanto ni have dentro lu fegho Marchatuglia-
stro sì come é stato di consuetudine et antica observanza.

10. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che li giomenti et qualsilivo-
glia altra spetie di bestie pozzano stare et pascire dentro li feghi et 
pascugagli di detta università di ogni tempo, sì come é stato obser-
vantia et antica consuetudine per il passato.
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11. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che lo giardino sottano non 
sicci hagia né degia siminare né formento né orgio né lino, ma 
quello sempre degia stare vacanti, accossì como la Sig.ria Ecc.ma 
dell’Ill.mo Sig. prencipe concessi a detta università et trovandosicci 
bestij dentro non siano tenuti pagari nenti.

12. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi che li feghi di detta università 
si hagiano et degiano ingabellari li procuratori di quella, perché 
per lu tempo sennanno [?] et lu loheri seu gabella di quelli girarla 
a Sua Sig.ria Ill.ma per lu tempo concesso.

13. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi alla detta università, citatini 
et habitatori di quella, che cui tenissi gallini non possano né degia-
no essiri molestati per Sua Sig.ria Ill.ma né soi servitori né officiali 
in pigliari gallini per la necessità et bisogno ordinario di Sua Sig.ria 
Ill.ma et sua corte né altra persona che stasse in castello, ma siano 
exenti et immuni di detti pullami.

14. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi a detta università che lu ga-
belloto delli molini hagia et degia tenire in ordine et aperti tutti 
soi molini che possano macinare per più facili espiditioni di quelli 
che anderanno a macinare et li cozzi li hagia et degia teniri fatti di 
torno et che allo pigliare delli cozzi lo siano alla culma, come detto 
Ill.mo Sig.re prencipi concessi et contravenendo allo presente ca-
pitolo siano in pena di unzi deci per ogni volta che controverranno 
et ogn’uno lu pozza denunciare et lu denunziatore ni habia la terza 
parte di detta pena.

15. Item Sua Sig.ria Ill.ma concede a detta università che nelli 
detti molini si troveranno besazi dello gabelloto oi vero si esso ga-
belloto volesse macinare formento che non possa stagliare sotto la 
pena di unzi quattro.

16. Item Sua Sig.ria Ill.ma concede alla detta università che li 
gabelloti delli trappiti dell’oglio di detta università non possano né 
debiano macinare né fari fari macinare più di deci macini di oliva 
lu giornu a trappito, sì come é stato et é antica osservanzia. Con-
travenendo sieno in pena di unzi 50 et che ognuno li possa denun-
ziare et il denunziatore ni habia la terza parte.

17. Item Sua Sig.ria Ill.ma concedi per lo presente capitolo accet-
ta [?] la detta et confirma tutti li capitoli della imunità et esentione, 
franchezzi et ancora gratie ad essa università concessi tanto dalli 
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Illustrissimi Signori predecessori quantu ancora per lu Ill.mo Sig.
re Don Simeone suo genitore et dello stato et principato et suo tu-
tore, sì come nello presente capitolo fossiro inserti et di parola in 
palora scritti.

18. Item Sua Sig.ria Ill.ma voli et comanda che per nessun modo 
si pozza controvenire contra li sopra detti gratii et essentione del-
lu tempu d’avenire et farse bando per lu quali in tutto in parte si 
venisse a contradire alle presente gratie quello seu quelli detto Ill.
mo Sig.re vole, et per lu presenti comanda, che gettati e promul-
gati che fossero incontinenti e senza altro mandato di Sua Sig.ria 
Ill.ma, o di altro officiali per l’assentia di Sua Sig.ria Ill.ma, che 
siano cassi, irriti et nulli sì come ora per tando li declara a nulli e 
invalidi, atteso che tali gratie Sua Sig.ria Ill.ma ha concesso per li 
respetti di suo animo dignamente et di sua fidelissima università 
che per la terra di Castelbono.

19. Item la sopra detta università e soi fideli citatini supplica a 
Sua Sig.ria Ill.ma sia servita concederli gratie che de cetero et omni 
futuro tempore tanto capitano come iurato et procuratore di detta 
università possano et degiano per annum administrare detto officij 
et doppo vacare per dui anni; il medesimo giorno si fa la eletione 
di novi iorati si facciano del capitano e procuratorj; siano obligati li 
novi iurati et novi procuratori rendere li cunti della administratio-
ne di loro officij et cossì si debia osservare in perpetuum che cossì 
si reputerà di V. S. Ill.ma a gratia et favore.

Il Marchese

Presens privilegium fuit publicatum in loco publico solito et con-
sueto per Dominicum Failla baiulum et curie et curie servientem 
hodie sesto decembris, tertia indiciionis, 1574.